КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ЛИВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ
РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

Тридцать первое  заседание

РЕШЕНИЕ

Ливенка

«28 » июля   2025  года                                                                                                  №3

О внесении  изменений в

решение земского собрания

Ливенского сельского

поселения муниципального

района «Красногвардейский

район» Белгородской области от

30 октября 2019 года № 4 «Об

установлении  на территории

Ливенского сельского

поселения муниципального

района «Красногвардейский

район» земельного налога»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Ливенского сельского поселения, земское собрание решило:

1. Внести в Решение земского собрания Ливенского сельского

поселения муниципального района «Красногвардейский  район»

Белгородской области № 4 от 30 октября 2019 года «Об установлении  на

территории Ливенского сельского поселения муниципального района

«Красногвардейский  район» Белгородской области земельного налога»

следующие изменения:

-  пункт 3 дополнить подпунктом 3.6 следующего содержания:

«3.6. Освобождаются от уплаты земельного налога юридические лица и

индивидуальные предприниматели – участники свободной экономической

зоны, реализующие инвестиционный проект на территории земельных

участков, расположенных в границах Ливенского сельского поселения

Красногвардейского района Белгородской области, включенных в

территорию свободной экономической зоны – в отношении земельных

участков, расположенных в свободной экономической зоне и используемых в

целях выполнения договора об условиях деятельности в свободной

экономической зоне и находящихся в собственности более трех лет с даты

государственной регистрации прав на данные земельные участки».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда»,  в сетевом

издании «Знамя труда-31» (https://gazeta-trud.ru/) и разместить на

официальном сайте Ливенского сельского поселения муниципального района

«Красногвардейский район» Белгородской области в сети «Интернет» -

livenskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Ливенского сельского поселения                                   М.Б.Митусова

https://gazeta-trud.ru/